
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

470 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 26 de Janeiro de 2021 • Edição IVCCXLVII

SSTADODOPIAtll 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IIASSAPÉ DO PIAUÍ 

CNPJ, Ol.61!1..591/0001-10 
AV_ Pedro l,fartlraa 6<12 

C&P: (14.:17~-0()0 

PREFEITURA MUNICIPAi. DE M=Pt - PI 

exTRATO DE CONTRATO 

lNEXIBlllOAOE n9 003/2021. Controtgnt : Pref tlJrg Munlclp~I de M1lS$Qpe - Pli,ul. Controt~do: 
ARAÚJO SOCIED.ADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (CNIPJ ,n• 37.318.831/0001-16). Objeto: 
Prestaç,o de se"'1ços do assessorta o consu llorta Jurfdica em Direito Pllb-Uco Municipal. 
1100mponhomentos de processos em ornadas de Contas E~eclals Junoo a órf os de oontas federais. 
orlent .. ç.l'lo e .-.comp .. nh.on-.ento de ln$peçl)e5 feita$ por ó'l!,oi de controle externo e formQllt~~o <le 
justificativas., defesas e rea.J rsos de reconsidera~ o ,e revis.ão junto aos órgãos de controle externo. 
Font e: Orçamento Geral do Municlpio. Valor mensal e.s,t imada: RS 2.500;00. V1,gência : 1.2 meses.. 
Assinatura: 18/01/2021-

Prefeito municipal 

PRfF'EITURA MUNICIPAt Df MASSAl't - PI 

RATIFICAÇÃO Df INEXIGlBIUDADE 

Procedimento de inexig ibilidade n• 003/202 1_ Moda lidade: lnexigibilida de ele licita ção 003/2021. 
Objeto: Prestação de se rviços de assessoria e consultoria iuríd ica em Dire~to Publico Municipal,. 
~oompánhamentos dé- pn:,éiéSSOS em Tomadas de Cont:as Espetiais junto a órgãos dé- oo ta.s federai:s,. 
orientação e acompanhamento d@ in51i@çõ@s feitas por órgãos de control@ @xlerno @ formali?ação d@ 
j ustific.u.ns, d~,;s,as e ""cursos d@ ""considrração e r~:!.ão junto aos 6re os do!! controlo, ex1,;rno. 
Ra1itico a orieniação técnica da ComiHllo Permanence de licita9ões e determino a contratação d 
ARAÚJO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE A1DVOCACIA (CNPJ nº 37.318.831/0001-16). 

Mass,ap;i, (PI), 18 d@janeiro d"' 2021. 

Prefeito Munlclpol 

EISTADODOPIAUI 
PRBPEITURA MUNICIPAL Olt MASSAPit DO PIAUÍ 

CN!>J: 01.6U2.59l/0001-10 
AV. P<!dro Martins 642 

CE P: 64.573-000 

PREFEITURA MU ICll'AL DE MASSAPÍl DO PIA.U i - PI 

AVISO DE UCITAÇÃO 

O M JCÍPJO DE MA APÊ DO PIA i - PI, atrov.:s da CPL. toma público. que real izara 
licik,ção, ti. modal idade PREGÃO PRESE CIAL n. 001/2021 , do tipo ME OR PilUlÇO g 
ADJú DJCAÇ O POR ITEM, em 05/02/2021 , às 09: OOh. tendo como objeto a Prcstaçllo de 
serviço~ de fornecimento de pa~~agen~ rodoviária~ de Ma;;.sapt.{Tere~lna e Tere~lna/Ma~~pt,_ 
R CIJRSO: Orçn1nc:n10 Geral. VALOR: RS 149. 12 ,00. l!.OJTAL: 
htlps:1/sistema . roo.pi.gov. br/ mural ic/ e A v. Pedro Ma11 ins, 64 2, centro . T EL: 89-34 71-0034. 

a 
la.s.'«lpé do Pímd (PI , 25 dejan-=im de 2021 . 

l' regoeiro 

BSTADODOPIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIIASSAPÊ DO PIAUÍ 

C PJ : Ol.6 12. 591/0001-1O 
AV. Pe<lro Martina 642 

CEP: 64.57$-000 

PREFEITURA MUNICIP.AL OE MASSAPE DO PIAUÍ - PI 
AVISO OE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE MASSAP,~ DO PIAUÍ - PI, através do Pregoeim, toma públioo, que 

realllzará llcltação, na PRIEGÃO ELETRÔNICO n. ,ooz-zoz1, do tlpo MENOR PREÇO E 
ADJUOl:C.b,ÇÃO POR ITEM, tendo como objeto a aquisição de combustlveis - Sede. 
Data e hor.lrlo do N!r:@blmento das propostas: at~ às 13h30mln h do dia 
05/02/2021. Data e horário do inicio da disputa: 14:00 h do dia 05/02/2021. 
VALOR: R$1 .193.340,00. RECURSO: Orçamento Geral / Outros. Edital: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br- Informações: TEL: 89-3473-0034 ou e-mail: 
massapecpl201S@gmall.com. 

Massa pê do l>iau 1 ( PI), 25 de janeiro d@ 2021. 
Pregoeiro 

ESTADO 00 PIAUI 
PREFEl1\JRA MUNICIPAL DE MARCOS 

PARENTE-PI 
SECRETAAIA DE ADMINISTRAÇÃO 

CPl 

D'IRA10 DI C0N1RATD 

Processo Administrativo rf' 00912021 . 

Referência: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº004f2021. 

FUNDAMENTO: Art 25, li, e/e Art 13, V da Lei ~ 8.666f93. 

MARCOS 

ESPECIE: EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2021, finnado entre o MUNICÍPIO DE MARCOS 
PARENTE - PI, atra\lés da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE MARCOS 
PARENTE - PI, pessoa jurídica de dir,eilo p(t)lioo, CNPJ n• 06 .. 554.13310001-96, oom sede na 
Pça. Dymo Pires Fem,ira, 261 , Cenlro, M.aroos Parente - PI, e 00NPLAN C0NTABIUIDADE 
llDA, CNPJ: 10,682.231/0001-86, sediada na Rua Castro Alves, n• 19, Bairro São Cristovão, 
CEP: 64056-010, Teresina-PI. 

OBJETO: Constitui objeto deste contrato a. presla.ção de ser\/lÇOS de assessoria e consultoria 
j rfdica e-speoializada para acompanhamento dos proosssos das ações do Municfpio de Marcos 
ParB!lle em • e 21 instâncias do Trib1Jnal de Justiça, Justiça do Trabalho, e assessoria junto ao 
Tnbmal de Conlas do Eslado do PI-TCE.PI e Tribunais S perioces. 

VALOR GlOB.Al DO CONTRATO: R$168.000,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: P.A: 2015 • 
Elemento de Despesa: 3.3 90.35_00.00, e Fonte de Recurso: PROPRIO (00) 

VIG~NCIA: alé 13 de janeiro de 2022, comados da assinatura do C01:ilralo. 

SIGNATÃRIOS: Pelo CONTRATANTE o llmo. Secretáriio M nioipal de Administração, o Sr. 
Allan Benvindo Rodrigues. Pelo CONTRATADO, CONPLAN CONTABILIDADE LTDA, CNPJ, 
0.682.231/0001-88, representada pelo o Dr. Marlon Brito de Sousa, portador da OABJPI n• 

3,904. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL OE MARCOS 

PARENTE- PI 
$ÊCRETARIA OEADMI ISfRAÇÃO 

i'TOC:119,HO Arainl:1~11.tivo n• OOif:2021. 

'.Raf"rilac.h, Il.'l!XIGI BI Llll).Dlt DE LIC11'.>.çft0 ~•002/2021. 

l'Ulm»ID'IO: Art:.. 25, n~ e/~ At't . 13~ V d.li l.el n• 8.Ufi/93- . 

OBJJ:TO: SOJ:'Vl.Ç41 d<1< a110,1110.c-u1 o cooa.ult-<>.c-1.a Jurídica upocial.iza..d4 nos. .sarn-c;,oa do advocaci.G., 
em. o1ve-l de con3!U.lto.ria p.r-eventiv• e ccnunciooia na. .6.Na d:> Dinito P'(ibl ico dando ,-upo:rte 
c,J>C-ci.al Dt.o •o ·Gabinctc do i'z:cfcito, dc:,c:nv,olvi&coto de: utudo:J t«'nic.o:, de =im1.ta de i'lmo 
E'luduri.iiAl, I,,ci <to Oire:t.::i;e:, Or-çcenür.i•:, e: k i Or-çu.eatiri ... lo.ml&l, Atuu· permtc o lrlb1.mGcl 
de Cooita.,. de !.:,ta.do do Pia:u1, n:.fcrcntc 111 Canta.s de Ga.rerno; Atua.r of,ere,c:endo ,upo:cte j ur1d i co 
~ PttlCéiUô.l Ci!p,éei:fic-o. cem.o txe::r,,p:lo 4 txelUi!!IO do C.,11,UC r !icàõdO à di;,.:po., e.ao- da. E'ró01.radotlt 

do ltJl\lcl~io • toda• ._. d._,, judi cio.lo o adminiotutivL:!, do ...,rdo com •• dOClll!ltctto• ....
int.o.,;~«11 o P~ .. • A<lmni•t ntiw o• ~~?/20Zl. 

o I lmo. Secree-ic-io ~cip.Al de AdJl:i.ni3t..c-a<:ilo de Ml.fOO-' P,u~e.e,- PI, o S:r:. Alta.ai llenvindo 
P:'Odr.iguc.::11 1 no u:s-o de .:s:r.i..::11 o1tribaiç:õc.::11 l e90.i.: e d.e: ,o,:;01:do ,r;gm o que d.cten.i.DII. o Arti90, 26 da. Lei 
~ede.ral a• 6. 6<6'6/93, oom .:,ua~ alte.ri11çõe:s postex:i.or-e, e , can5iderando o que can~t-11: d::o, pr e:sente 
i'r,oc.,e.,.,o e no,:, doCI.Dll!flto:I &.<:03t&do:a &Q:I &Ut03.r ~ .a decl.ua.çlo de IDfl.xi,gibiU.dad:e: de 
Licit~cao, oo~ fu:idoJr.oooo nc, Art. 2S, II, e/e Al:t •. 13, v d~ Le.i 11• e. 666/93 • •uo• llton
po:a.t4.ciorn, Pilr& ·e:xecl,lÇilio dos serviço., d.e a.dvoç11c:i•, em n1v. d.e ,c(ln.,ulto.cia prewntiv1 e 
c:ont-enc;io:1,11 M t.ce.1 c'J:Q M r-e:ito PObliA;o d . .mdo :l\'10.C te -e::1Ptci11.Aentc ,o Gabinete do P'.ccfeito; 
de.:,.,im·Mlvi~nt o d(! ~-,ti,ido,- ~i:;:o:,. de: l;IJ.m.rt.a d1': tliJDo Pludanu4il, Le.i d~ J)h:etrt.;,e::,. 
Or-çaanU,ria.:t. e Lei Orçaz:.entá.d,1. Am1.a.h AWH perante o Trib.mal d-& Ccnt u do E,1,ta.do do Piauí , 
;r,gfe,nnte .a. Conta.:, ·d• ~•u1>0; Atuar ofe;rec;:111.do ;1,upo.tte judd.ico- • i'rooe,3.:,0:, e:,pe.;ifico, COO) 
e:x,cq,,lo ,1, c:xçl ~l,Q dr;i CAUt~ -'i~ído • di.:pniç::l-o dG P°&Q1;W:r.locio1 dQ l't.lnii;1pio I t.od..::11 •.:s: 
~~i!i judiciais e a.dü.0h1:r-ativa&, a .a,e;,c executa:So pelt 6Çrea.!. naim :um.a. , 1't1llES 

~ ASll0Clll)OS, CIIPJ n. • i0.~. 88G/0001• 0 , polo v•lot :ono&l d• M 8.000 , 00 ·(oito ai! 
!tthl o valor totol. do cootut o de ~ 96.000,00 [noY@nt ._ o ••h lllill , ?@lo pe<iodo de 12 
ldo••I ,...... da t ominmdo '™º •• 1><<><:o><la 1 elaboraào • devida pu]:,liçaç1o da pr .. e:,to o • 
i!!l.abo.é'.aç.lo do c.oni:.r.a t:o ou i r:'l:stnmm:t t.o :s1.m1.lal." c-0nfo.cmt Cacul t..a o Att.. 62 da IA!l n• a . 6fi6/9.l , 

tudo d acordo e a prcpo.,ta apN!.!entada e d.email ;, ~oto:, que lnat:ruem a p.ee;,ente 
,ni!lcacao, 

s,crottdo Ml...--Ucipal c!:o Kil.c,ço• P.;.ninto .. P'I 

] 


